Solicitações inferiores ao valor previsto no item anterior só poderão ocorrer 
nos casos de o saldo contratual ser inferior a solicitação, ou ainda caso o fornecedor 
aceite. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 
3.1. O valor global desta contratação é de R$ 8.045,00 (oito mil e quarenta e cinco reais), 
que serão pagos conforme cláusula quarta deste contrato. 
3.2. Os preços ofertados pelas empresas signatárias do presente contrato são os 
constantes da planilha de preços anexa, obedecida a classificação na Dispensa 
Eletrônica citado no preâmbulo desta.